
Překlad původního návodu k použití

Křížový liniový laser INTELLIGENT 1:1

Typ: G03300

Model: YC-1012
Vyrobeno pro:
F.H. GEKO
Kietlin, ul. Spacerowa 3
97-500 Radomsko
www.geko.pl

G03300



POZOR!!!
Vzhledem k neustálému zdokonalování produktů jsou
fotografie a nákresy obsažené v návodu orientační a mohou se
lišit od zakoupeného zboží. Tyto rozdíly nemohou být důvodem
pro reklamaci.

1

CZ

Před prvním použitím si prosím pečlivě přečtěte tento návod a
pokyny k používání zařízení. Je odpovědností uživatele, aby se
seznámil se všemi pokyny nezbytnými pro bezpečné používání
a provoz a aby chápal všechna rizika, která mohou při provozu
zařízení nastat.

Přesnost nivelace: 1,5mm / 5m
Pracovní vzdálenost (linka): 15-20m
Třída laseru: 2
Napájení: 2xAA
Montážní závit: 1/4"

TECHNICKÉ PARAMETRY



2

CZ

ÚVOD

Křížový liniový laser je zařízení založené na intuitivním ovládání. 

Buďte obzvláště opatrní! Činnost křížového laseru je založena na

emisi laserového záření. Při používání buďte obzvláště opatrní.

Přečtěte si prosím návod k použití a používejte zařízení tak, jak je

určeno. Bezpečnostní opatření minimalizují riziko nekontrolované

emise laserového záření. Nedívejte se ve směru laserového paprsku

vycházejícího z optického zdroje, ani jej nemiřte do očí lidí a zvířat.

Křížový liniový laser je vybaven polovodičovými laserovými diodami

vyzařujícími vlnové délky 635nm. Maximální výstupní výkon

každého laserového paprsku nepřesahuje 1,0mW. 

Nedívejte se do laserových paprsků. 

Nemiřte laserovým paprskem na jiné osoby nebo zvířata. 

Zařízení je zakázáno opravovat nebo jakkoli upravovat. Tím

nejen ztratíte platnost záruky na tento výrobek, ale také

vystavíte provozovatele zařízení vážným rizikům. Obraťte se na

místního prodejce ohledně opravy. 

Paprsky nesmí být žádným způsobem měněny použitím jiných

optických přístrojů. Ze zařízení neodstraňujte žádné štítky. 

Používejte předepsané baterie. Nepoužívejte nové baterie se

starými. Staré baterie nevyhazujte do odpadu, ale do

příslušných nádob k likvidaci.

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 



3

CZ

Křížový liniový laser generuje jeden vertikální a jeden

horizontální paprsek, křižující se pod úhlem 90°.

Trvalý režim provozu s detektorem laserového paprsku,

zvyšující dosah laseru.

Mechanický zámek kyvadla, umožňující určení šikmých čar.

Odolný vůči vodě a prachu - třída těsnosti IP-54.

Samonivelační díky automatickému tlumení nárazů

kompenzátorem.

Náklon nástroje za pracovní rozsah (40) je signalizován

blikajícími červenými laserovými čarami.

Vybaveno univerzálním držákem s pohyblivou hlavou.

Snadná montáž na stativ. 

POPIS ZAŘÍZENÍ 

Vnitřní laserová projekce
pomocí všech paprsků.



4

CZ

CELKOVÝ VZHLED 

Panel zařízení 
IP 54

Okno zářiče: vertikální a
horizontální čára 

Posuvník pro zapnutí
a zablokování kyvadla
(určení šikmých čar)

PANEL ZAŘÍZENÍ 

Tlačítko pro zapínání a vypínání (pouze

při zablokovaném kyvadle) vertikálních a

horizontálních čar



OBSLUHA ZAŘÍZENÍ

Baterie 

Otevřete kryt prostoru pro baterie a vložte 2 alkalické baterie AA.

Zapnutí a vypnutí zařízení

Chcete-li zařízení zapnout v režimu automatického vyrovnávání,

posuňte posuvník doprava (symbol otevřeného visacího zámku).

Po zapnutí se laser automaticky vyrovná. Vyměňte baterie za nové,

když paprsek po zapnutí laseru začne slábnout. Signalizuje to slabé

baterie. Žádné paprsky po zapnutí zařízení znamenají zcela vybité

baterie. Pro zapnutí zařízení se zamčeným kyvadlem (označení

nakloněných čar) stiskněte tlačítko zapnutí. Chcete-li zařízení

vypnout, posuňte posuvník zámku kyvadla doleva (symbol

zavřeného visacího zámku) a poté stiskněte tlačítko vypnutí.

Aktivace laserových paprsků 

Když je zařízení zapnuto, paprsky se aktivují automaticky.

Správné umístění přístroje - nivelace

Přístroj umístěte na místo měření. Laser nastavte do správné

výšky, aby jeho linie byly plně viditelné a mohly plně pokrýt

pracovní plochu. 

Rozsah samonivelace

Rozsah samonivelace laseru je 40 + 10. Umístěte zařízení na rovný

povrch. Pokud je zařízení v mezích samonivelace, paprsek bude

svítit nepřetržitě. Pokud laserový paprsek zmizí, znamená to, že

zařízení musí být vyrovnáno.

5

CZ



6

CZ

Křížový liniový laser musí být při venkovním použití chráněn
před deštěm. Nezapomeňte uzavřít hliníkový obal, abyste jej
ochránili před nežádoucí vlhkostí.
Pokud se zařízení namočí, před uložením jej důkladně otřete.  
Pokud tak neučiníte, může dojít k poškození vnitřní instalace
zařízení. 
K čištění zařízení, zejména oken laserového emitoru,
nepoužívejte benzín, ředidlo na barvy, žádná jiná
rozpouštědla, toaletní papír nebo kapesníčky. V opačném
případě se může poškrábat nebo poškodit a následně může
dojít k dekalibraci zařízení. 
Pokud nebudete křížový laser delší dobu používat, je vhodné
na tuto dobu vyjmout baterii z přístroje. Tím zabráníte
poškození laseru v případě poškození baterií. 
Pokud přístroj spadne nebo se mechanicky poškodí, může
ztratit své měřicí vlastnosti.
Chraňte samonivelační mechanismus vypnutím stroje, když
se pohybujete a po skončení práce.

ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ

POUŽITÍ 

Křížový liniový laser lze použít pro rozsáhlé interiérové   

dokončovací práce, jako jsou tesařské, dekorační a instalační

práce.



MONTÁŽ NA STATIV NEBO PRODLUŽOVACÍ TYČ

Pro stabilní provoz lze křížový liniový laser namontovat na stativ

nebo tyč. To umožňuje speciální závitový držák umístěný v

základně zařízení. Standardní montáž je přizpůsobena na stativy a

tyče s 1/4" závitem. Při použití příslušenství se závitem 5/8"

použijte pro montáž zařízení příslušný adaptér nebo přiložený

držák.

7

CZ

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ (LIKVIDACE)

Zařízení by mělo projít příslušnými procesy likvidace. Za tímto

účelem by měl být použitý přístroj zlikvidován na speciálním

sběrném místě pro tento druh odpadu. Další informace získáte od

svého zástupce nebo místního úřadu pro nakládání s odpady.



EU Prohlášení o shodě 

Výrobce: 

F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Polsko 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně 

jako na trh uvedené provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům 

Evropské unie. Při námi neodsouhlasených změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou 

platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost výrobce. 

Křížový liniový laser INTELLIGENT 1:1 

G03300, Model: YC-1012 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami: 

EN 61326-1:2013, EN 61326-2-2:2013, EN 61000-3-2:2014, EN 61000-3-3:2013 

a harmonizačními předpisy: 

Rady 2014/30/EC 

je totožné s kopií, která je předmětem certifikátu ES přezkoušení typu č. ED190524040E 

ze dne 4.7.2019 vydanou EMTEK (Dongguan) Co., Ltd.-1&2/F., Building 2 Zone A, 

Zhongda Marice Biotechnology Research and Development Base, No. 9, Xincheng 

Avenue, Songshanhu High-technology Industrial Development Zone, Dongguan, 

Guangdong, China 

Tel.: +86 769 22807078, Fax: +86 769 22807079, www.emtek.com.cn 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese 

výrobce. Technická dokumentace je dostupná na adrese výrobce. 

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 

Radomsko 97500, Poland 28.6.2021 

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce 

(podpis, jméno, funkce): 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Nádražní 12, 471 07 Žandov, www.torriacars.cz, email: 

info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163  





Instrukcja obsługi





Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi



Instrukcja obsługi





Manual





Manual



Manual



Manual



Manual



The declaration of conformity becomes invalid

when the product has been modified without producer's agreement.




